Совет депутатов Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
(пятой сессии)

    от  25.05.2016г   № 2                                             с. Новомихайловка

О внесении изменений в решение 31-й сессии Совета депутатов
от 24.10.2014 №3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новомихайловском сельсовете»

     На основании  протеста прокуратуры Коченевского района  от 20.04.2016 № 7-300в-2016 на решение 31-й сессии от 24.10.2014 №3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новомихайловском сельсовете»  Совет депутатов Новомихайловского сельсовета,
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение 31-й сессии Совета депутатов от 24.10.2014 №3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новомихайловском сельсовете»:
1.1. В статье 2. Положения о бюджетном процессе в Новомихайловском сельсовете понятия «бюджет, бюджетное устройство, бюджетный процесс, финансовый орган» изложить в новой редакции
 – бюджет Новомихайловского сельсовета - форма образования и расходования денежных средств, предназначенных для финансового обеспечения задач и функций  местного самоуправления;
 – бюджетное устройство определяет организацию бюджетной системы, взаимоотношения ее звеньев, правовые основы функционирования бюджета, его  состав и структуру, процедурные вопросы формирования и использования бюджетных средств.
– бюджетный процесс - регламентируемая законодательством Российской Федерации деятельность  органов местного самоуправления и иных участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проектов бюджетов, утверждению и исполнению бюджетов, контролю за их исполнением, осуществлению бюджетного учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности;
 – финансовый орган - орган  (должностные лица) администрации муниципального образования осуществляющий составление и организацию исполнения местного бюджета  (финансовый орган  муниципального образования);

2. В статье 17.  пункт 2. изложить в новой редакции:
2. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств
   3. Опубликовать настоящее решение в местном  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области «Вестник».

Глава Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                 З.В.Фарафонтова.

[bookmark: _GoBack]